
                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 1218/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 37 

37η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 12η Σεπτεμβρίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 

ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/284662/1537/08-09-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και 

δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν 

επί του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Κατσαρή – Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4)  Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος προσήλθε κατά τη 

συζήτηση του 7ου θέματος ημερήσιας διάταξης 

5) Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Συμεωνίδης Γρηγόριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχαν καίτοι προσκλήθηκαν τα τακτικά μέλη της Επιτροπής κ. 

Δημητρογιάννης Λάμπρος (Αντιπρόεδρος), Γιαννόπουλος Βασίλειος και Καρπέτας Κωνσταντίνος. 

Σελίδα 1 από 14

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 64Ν87Λ6-0ΡΣ



Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Αγγελοπούλου Γεωργία και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 11ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: 

«Αναπροσαρμογή (αύξηση) των τιμών ανάθεσης των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών /τριών 

χωρικής αρμοδιότητας της Π.Ε. Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας του σχολικού έτους 2021-

2022 συνολικού ποσού 11.420,54€ (με Φ.Π.Α.) που εκτελέστηκαν με μικρά και μεγάλα λεωφορεία, 

σύμφωνα με την μέση μηνιαία τιμή του καυσίμου κατ’ εφαρμογή της 50025/2018 

(Β4217/2018)ΚΥΑ»».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΑΗ/277509/3709/04-09-2023 εισήγηση του 

Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε. κ. Γιαννόπουλου Βασιλείου / Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. 

Ηλείας της Π.Δ.Ε. – Τμήμα Παιδείας, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών. 

2. Το Π.Δ. 132/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 225Α’/27.12.2010)και την 
τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ.4309/τ.Β΄/30.12.2016), με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»  όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Νόμος 4555/2018 : Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]. 

4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ.147/τ.Β΄/8.8.2016) ¨Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ¨) 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 ¨ΣΚΟΠΟΣ¨ του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α΄) ¨Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις¨ σύμφωνα με 
το οποίο σκοπός του παρόντος νόμου, είναι η ενσωμάτωση στην ελληνική έννομη τάξη της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ 
του Συμβουλίου της 8ης Νοεμβρίου 2011, σχετικά με τις απαιτήσεις για τα δημοσιονομικά πλαίσια των κρατών-
μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΕ L 306/41), καθώς και η συστηματική ένταξη σε ενιαίο κείμενο και κατά 
περίπτωση, η επικαιροποίηση των ισχυουσών αρχών δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας και των 
διατάξεων του δημόσιου λογιστικού. 

6. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ.145/τ.Α΄/5.8.2016) ¨Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες¨ και την 
υπ΄αριθμ.2/1000/18/0026/30.12.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί κοινοποίησης διατάξεων, σχετικά με την 
ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών¨. 

Σελίδα 2 από 14

ΑΔΑ: 64Ν87Λ6-0ΡΣ



7. Την υπ’ αριθμ. 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, όπου γίνεται η επικύρωση των 
αποτελεσμάτων των Αυτοδιοικητικών εκλογών της 26ης Μαϊου και των επαναληπτικών τους, της 2ης Ιουνίου 2019 
με την οποία ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας. 

8. Την αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/281668/3810 απόφαση μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σε Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους (ΦΕΚ 
3722/τ. Β΄/08.10.2019). 

9. Την υπ΄αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/217911/3717/01-09-2020 (ΦΕΚ 715/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./7.09.2020) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

10. Την ΠΔΕ/ΔΔ/249252/4252 (Β’ 4372/2020) απόφαση του Περιφερειάρχη  Δυτικής  Ελλάδας με θέμα: 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σε 
Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την ΠΔΕ/ΔΔ/21898/940 (Β’ 384/2021) απόφασης του Περιφερειάρχη  
Δυτικής  Ελλάδας με θέμα: «Τροποποίηση της 249252/4252/29.09.2020 απόφασης του Περιφερειάρχη  Δυτικής  
Ελλάδας «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 4372). 

11. Την 143/2019 (10η Συνεδρίαση την 01.09.2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας 
(ΑΔΑ : ΨΤΙΥ7Λ6-Θ3Υ) «εξελέγησαν τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περιφερειακή περίοδο 01/09/2019 έως 07/11/2021 (άρθρο 175 παρ. 1,2 
& 3 του Ν. 3852/2010)»Με την υπ’ αριθμ. 274705/3714/19.09.2019 απόφασή του, ο Περιφερειάρχης Δυτικής 
Ελλάδας όρισε τον Πρόεδρο και τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 4690/2020 (ΦΕΚ 104/τ.Α΄/30-05-2020) και άρθρου  10 του Ν. 
4728/2020 (ΦΕΚ 186/τ.Α΄/29-09-2020) για θέματα που αφορούν στην «Μείωση συντελεστών φόρου 
προστιθέμενης αξίας για συγκεκριμένα αγαθά και υπηρεσίες» όπως τροποποιήθηκε και παρατάθηκε η ισχύς 
τους  με τις διατάξεις  του άρθρου 11 του Ν. 4787/2021 (ΦΕΚ 44/τ.Α΄/26-03-2021) «Παράταση ισχύος 
μειωμένων και υπερμειωμένων συντελεστών Φ.Π.Α. για συγκεκριμένα αγαθά και υπηρεσίες» έως και την 30η  
Σεπτεμβρίου 2021. 

13. Tην 4959/24/01/2019 (ΑΔΑ ΩΥΗΕ465ΧΘ7-6Γ3) εγκύκλιο του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Διευκρινήσεις επί της υπ’ αριθ. 50025/19-9-2018 Κοινής Υπουργικής Απόφασης 
«Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες». 

14. Την υπ’ αριθμ. 182/26-11-2019 (ΑΔΑ:Ψ3Σ27Λ6-ΨΤΝ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα «Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2020»Η ανωτέρω απόφαση 
του βρέθηκε νόμιμη με την αριθμ. Πρωτ. 277812/31-122019 (ΑΔΑ :ΩΧΦΟΟΡ1Φ-ΤΙΤ) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

15. Τις αριθμ. Α/Α 2369 (ΨΒΞΙ7Λ6-Δ6Ν),Α/Α 2370(6Κ7Λ7Λ6-ΒΡΙ) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης για την 
δέσμευση πιστώσεων στον Προϋπολογισμό της Π.Ε. Ηλείας, έτους 2020. 
 

16. Τις διατάξεις του άρθρου 33 του του Ν.4713/2020 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄) «Μεταφορά μαθητών κατά το σχολικό 
έτος 2020-21» σύμφωνα με τις οποίες: «1,Στις περιπτώσεις των εκκρεμών εως την έναρξη του σχολικού έτους 
2020-2021 διαγωνισμών, τους οποίους προκήρυξαν οι Περιφέρειες για τη μεταφορά μαθητών πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης δημοσίων σχολείων, η Οικονομική Επιτροπή μπορεί, κατ’ εξαίρεση των 
κείμενων διατάξεων, να αποφασίζει την ανάθεση της εκτέλεσης των σχετικών δρομολογίων στους 
προσωρινούς μειοδότες ή προσωρινούς αναδόχους μέχρι την ολοκλήρωση των διαγωνισμών με την υπογραφή 
των οικείων συμβάσεων και πάντως το αργότερο μέχρι 30.6.2021.  

17. Την υπ’ αριθμό 50025/19-9-2018 (Φ.Ε.Κ. Β΄4217/26-9-2018) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών, Ανάπτυξης, Εσωτερικών & Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού «Μεταφορά 
μαθητών δημοσίων σχολείων από τις Περιφέρειες», στην οποία αναφέρονται οι απαιτούμενες ενέργειες των 
Περιφερειών για τη μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων και συγκεκριμένα, οι άμεσες ενέργειες των 
περιφερειών, η διαδικασία των διαγωνισμών για τη μεταφορά των μαθητών, τα χορηγούμενα προς τους 
μαθητές επιδόματα, τα αρμόδια όργανα για την πραγματοποίηση των προβλεπομένων ενεργειών, η καταβολή 
αποζημίωσης, ο απολογισμός του μεταφορικού έργου και οι μαθηματικοί τύποι υπολογισμού του κόστους 
δρομολογίων μεταφοράς  μαθητών. 

18. Την υπ. αριθμ. 134500/8868/05-06-2020 διακήρυξη για την εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών του 
άρθρου 33 του Ν.4412/2016, τετραετούς διάρκειας, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 

Σελίδα 3 από 14

ΑΔΑ: 64Ν87Λ6-0ΡΣ



Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για τα 
σχολικά έτη 2020-2021, 2021-2022, 2022-2023 & 2023-2024 
 

19. Την υπ. αριθμ. 76/22-05-2020 (ΑΔΑΜ:20REQ006822727 2020-06-05) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Έγκριση εφαρμογής Δυναμικού Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του 
Ν.4412/2016, τετραετούς διάρκειας, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για τα σχολικά έτη 2020-
2021, 2021-2022, 2022-2023 & 2023-2024, συνολικού προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 80.800.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α (συμπεριλαμβανομένων των δικαιωμάτων προαίρεσης για τροποποίηση των 
υφιστάμενων δρομολογίων έως 8% και της αναπροσαρμογής του τιμήματος λόγω αλλαγής της τιμής καυσίμου 
έως 2%, των επιμέρους διαγωνισμών)» 
 

20. Την υπ΄ αριθμ. 587/2020 (ΑΔΑ:ΨΜ5Ν7Λ6-ΨΝ6) ,(ΑΔΑΜ:20REQ006822752 2020-06-05) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Έγκριση κατάρτισης των όρων διενέργειας 
αρχικού διαγωνισμού για την εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν.4412/2016, 
τετραετούς διάρκειας, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για τα σχολικά έτη 2020-2021, 2021-2022, 
2022-2023 & 2023-2024, συνολικού προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 80.800.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α (συμπεριλαμβανομένων των δικαιωμάτων προαίρεσης για τροποποίηση των 
υφιστάμενων δρομολογίων έως 8% και της αναπροσαρμογής του τιμήματος λόγω αλλαγής της τιμής καυσίμου 
έως 2%, των επιμέρους διαγωνισμών)» 
 

21. Τις αριθμ. 732/2020, (ΑΔΑ: Ω5ΑΙ7Λ6-0ΤΡ),789/2020, 847/2020, 1012/2020, 1048/2020 και 1079/2020 
αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής με τις οποίες εντάχθηκαν οι προμηθευτές στο Δυναμικό Σύστημα 
Αγορών του άρθρου 33 του Ν.4412/2016, τετραετούς διάρκειας, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, για τα σχολικά έτη 2020-2021, 2021-2022, 2022-2023 & 2023- 2024. 

22. Την υπ΄ αρ. 186/2020 (ΑΔΑ:ΨΣΠ87Λ6-9Κ8) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, με την οποία 
«Εγκρίνει τον προϋπολογισμό της Π.Δ.Ε. έτους 2021».  

23. Τις αριθμ. Α/Α 112 (ΩΝΑ87Λ6-74Θ) αποφάση ανάληψης υποχρέωσης για την δέσμευση πιστώσεων στον 
Προϋπολογισμό της Π.Ε. Ηλείας, έτους 2021. 

24. Τις αριθμ. Α/Α 440 (6ΤΒΑ7Λ6-Ω2Ρ),Α/Α 441(ΨΑ9Ν7Λ6-6ΩΥ) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης για την 
δέσμευση πιστώσεων στον Προϋπολογισμό της Π.Ε. Ηλείας, έτους 2021. 

25. Την αριθ. 187273/3917/28-07-2020 (ΑΔΑΜ : 20PROC007094165 2020-07-28) 1η Πρόσκληση Υποβολής 
Οικονομικών Προσφορών στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν.4412/2016, 
τετραετούς διάρκειας, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για 
το σχολικό έτος 2020-2021, συνολικού προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 4.073.306,60 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (συμπεριλαμβανομένων των δικαιωμάτων προαίρεσης για αναπροσαρμογή του 
τιμήματος λόγω αλλαγής της τιμής καυσίμου έως 2% και δικαιωμάτων προαίρεσης για τροποποίηση 
δρομολογίων μέχρι 8%)  και με κριτήριο  τη χαμηλότερη τιμή ανά δρομολόγιο ή ομάδα δρομολογίων (αριθμός 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ : 95350). 

26. Την αριθμ. 758/2020 (ΑΔΑ: Ω2Ω67Λ6-8ΝΘ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν 
οι όροι της 1ης Πρόσκλησης Υποβολής Οικονομικών Προσφορών στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών του άρθρου 33 του Ν.4412/2016, τετραετούς διάρκειας, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής 
Ενότητας Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το σχολικό έτος 2020-2021, συνολικού προϋπολογισμού 
μέχρι του ποσού των 4.073.306,60 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (συμπεριλαμβανομένων των δικαιωμάτων 
προαίρεσης για αναπροσαρμογή του τιμήματος λόγω αλλαγής της τιμής καυσίμου έως 2% και δικαιωμάτων 
προαίρεσης για τροποποίηση δρομολογίων μέχρι 8%)  και με κριτήριο  τη χαμηλότερη τιμή ανά δρομολόγιο ή 
ομάδα δρομολογίων.  

27. Την  αριθ. 936/2020 (ΑΔΑ:ΨΔΔΓ7Λ6-1Φ2) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα : Α) Έγκριση 
πρακτικού αποσφράγισης και αξιολόγησης οικονομικών προσφορών της 1ης Πρόσκλησης Υποβολής 
Οικονομικών Προσφορών στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν.4412/2016, 
τετραετούς διάρκειας, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Σελίδα 4 από 14

ΑΔΑ: 64Ν87Λ6-0ΡΣ



Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για 
το σχολικό έτος 2020-2021, συνολικού προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 4.073.306,60 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (συμπεριλαμβανομένων των δικαιωμάτων προαίρεσης για αναπροσαρμογή του 
τιμήματος λόγω αλλαγής της τιμής καυσίμου έως 2% και δικαιωμάτων προαίρεσης για τροποποίηση 
δρομολογίων μέχρι 8%)  και με κριτήριο  τη χαμηλότερη τιμή ανά δρομολόγιο ή ομάδα δρομολογίων, Β) 
Ανάδειξη προσωρινών αναδόχων και Γ) Έγκριση ανάθεσης των δρομολογίων της παρούσας πρόσκλησης κατ’ 
εξαίρεση των κείμενων διατάξεων, σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 33 του Ν. 4713/2020, στους 
προσωρινούς αναδόχους μέχρι την ολοκλήρωση της διαγωνιστικής διαδικασίας». 

28. Την αριθ. 975/2020 (ΑΔΑ:Ω3917Λ6-ΔΕΟ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα:  «1. Έγκριση 
συμπληρωματικού πρακτικού αποσφράγισης και αξιολόγησης οικονομικών προσφορών της 1ης Πρόσκλησης 
Υποβολής Οικονομικών Προσφορών στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του 
Ν.4412/2016, τετραετούς διάρκειας, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας για το σχολικό έτος 2020-2021, συνολικού προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 4.073.306,60 
€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (συμπεριλαμβανομένων των δικαιωμάτων προαίρεσης για αναπροσαρμογή 
του τιμήματος λόγω αλλαγής της τιμής καυσίμου έως 2% και δικαιωμάτων προαίρεσης για τροποποίηση 
δρομολογίων μέχρι 8%)  και με κριτήριο  τη χαμηλότερη τιμή ανά δρομολόγιο ή ομάδα δρομολογίων και 
ανάδειξη προσωρινών αναδόχων και 2. Συμπλήρωση της αριθ. 936/2020 (ΑΔΑ:ΨΔΔΓ7Λ6-1Φ2) απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής με τους αριθμούς κυκλοφορίας των λεωφορείων και Δ.Χ οχημάτων των προσωρινών 
μειοδοτών για την εκτέλεση των αντίστοιχων δρομολογίων». 

29. Την υπ’ αριθμ. 1259/2020 (ΑΔΑ:6ΒΜΧ7Λ6-ΗΘ4) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Τροποποίηση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2020-2021 ,τα 
οποία έχουν ανατεθεί σε προσωρινούς μειοδότες σύμφωνα με την 963/2020 (ΑΔΑ:ΨΔΔΓ7Λ6-1Φ2) απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» . 

30. Την αριθ. 1294/2020 (ΑΔΑ:99ΩΞ7Λ6-Ψ4Μ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα: «Έγκριση της 1ης Τροποποίηση της υπ΄αριθ.936/2020(ΑΔΑ:ΨΔΔΓΛ6-1Φ2),η οποία 
συμπληρώθηκε με την 975/2020 (ΑΔΑ:Ω3917Λ6-ΔΕΟ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  με θέμα : 
«1.Έγκριση  πρακτικού αποσφράγισης και αξιολόγησης οικονομικών προσφορών της 1ης Πρόσκλησης Υποβολής 
Οικονομικών Προσφορών στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν.4412/2016, 
τετραετούς διάρκειας, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για 
το σχολικό έτος 2020-2021, συνολικού προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 4.073.306,60 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (συμπεριλαμβανομένων των δικαιωμάτων προαίρεσης για αναπροσαρμογή του 
τιμήματος λόγω αλλαγής της τιμής καυσίμου έως 2% και δικαιωμάτων προαίρεσης για τροποποίηση 
δρομολογίων μέχρι 8%)  και με κριτήριο  τη χαμηλότερη τιμή ανά δρομολόγιο ή ομάδα δρομολογίων και 
ανάδειξη προσωρινών αναδόχων και 2. Έγκριση ανάθεσης των δρομολόγιων της παρούσας πρόσκλησης κατ’ 
εξαίρεση των κείμενων διατάξεων ,σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 33 του Ν.4713/2020 ,στους 
προσωρινούς αναδόχους μέχρι την ολοκλήρωση της διαγωνιστικής διαδικασίας» 

31. Tην  1199/2020 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα «Έγκριση των δρομολογίων μεταφοράς 
μαθητών αρμοδιότητας και των τριών περιφερειακών ενοτήτων της ΠΔΕ , τα οποία έχουν εγκριθεί και ανατεθεί 
προσωρινά με αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής και τα οποία θα εκτελεστούν με οποιοσδήποτε 
τροποποιήσεις κριθούν αναγκαίες από τις οικείες σχολικές μονάδες σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 
παρ. 1 στοιχείο 8 της αριθμ. Δ1α/Γ.Π.οικ.71432/6-11-2020 ΚΥΑ (Β΄4899) « Έκτακτα μέτρα προστασίας της 
δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID- 19 στο σύνολο της επικράτειας 
για το διάστημα από το Σάββατο 7 Νοεμβρίου 2020 έως και την Δευτέρα 30 Νοεμβρίου 2020» . 

32. Την  αριθ. 388/2021 (ΑΔΑ:ΩΥΑ47Λ6-Ι5Α) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα : Α) Έγκριση πρακτικού 
Νο5 (δικαιολογητικά κατακύρωσης) της επιτροπής  αποσφράγισης και αξιολόγησης οικονομικών προσφορών 
της 1ης Πρόσκλησης Υποβολής Οικονομικών Προσφορών στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών του 
άρθρου 33 του Ν.4412/2016, τετραετούς διάρκειας, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το σχολικό έτος 2020-2021, συνολικού προϋπολογισμού μέχρι του ποσού 
των 4.073.306,60 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  Β) Ανάδειξη οριστικών  αναδόχων » 

33. Την αριθ. 226/2021 (ΑΔΑ:6Ε9Ρ7Λ6-ΚΞΡ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα: «Έγκριση των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών αρμοδιότητας και των τριών 
περιφερειακών ενοτήτων της Π.Δ.Ε., τα οποία έχουν εγκριθεί και ανατεθεί προσωρινά με αποφάσεις της 
Οικονομικής Επιτροπής , και τα οποία θα εκτελεστούν με οποιασδήποτε τροποποιήσεις  κριθούν αναγκαίες από 

Σελίδα 5 από 14

ΑΔΑ: 64Ν87Λ6-0ΡΣ



τις οικείες σχολικές μονάδες  καθ’ όλη τη διάρκεια ισχύος των περιοριστικών μέτρων  προστασίας της δημοσιάς 
υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της Επικράτειας και καθ΄ 
όλη τη διάρκεια του διδακτικού έτους 2020-2021. 

34. Την αριθ. α/α 571 αριθ.πρωτ. 7589/665/10-1-2023(ΑΔΑ 99Η87Λ6-ΑΦΨ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης. 
Κατόπιν αυτών παρακαλούμε για την έγκριση των αναπροσαρμοσμένων τιμών ανάθεσης των δρομολογίων 
μεταφοράς μαθητών όπως αυτές αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα. Η προσαρμογή των τιμών ανάθεσης 
προκύπτει μετά από νέα κοστολόγηση κάθε δρομολογίου σύμφωνα με την μέση μηνιαία τιμή του καυσίμου για 
κάθε μήνα του σχολικού έτους 2021-2022 και μετά από εφαρμογή του ποσοστού έκπτωσης που είχε αρχικά 
προσφερθεί από τους αναδόχους μεταφορείς κατά την συμμετοχή τους στις σχετικές διαγωνιστικές 
διαδικασίες.. 

 

Σελίδα 6 από 14

ΑΔΑ: 64Ν87Λ6-0ΡΣ



ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ ΜΕ ΜΙΚΡΑ ΚΑΙ ΜΕΓΑΛΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2021-2022 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ/ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

Μ
Ε

Γ
ΙΣ

Τ
Ο

 Η
Μ

Ε
Ρ

Η
Σ

ΙΟ
 Κ

Ο
Σ

Τ
Ο

Σ
 (

Χ
Ω

Ρ
ΙΣ

 Φ
Π

Α
) 

Π
Ο

Σ
Ο

Σ
Τ

Ο
 Ε

Κ
Π

Τ
Ω

Σ
Η

Σ
 

ΜΕΓΙΣΤΟ ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ  (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) - ΌΠΩΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΝΕΤΑΙ 
ΑΝΑ ΜΗΝΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΟΥ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ ΠΟΥ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΗΝ 

50025/2018 ΚΥΑ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗ ΜΕΣΗ ΜΗΝΙΑΙΑ ΤΙΜΗ ΤΟΥ ΚΑΥΣΙΜΟΥ 

Τ
ΙΜ

Η
 Α

Ν
Α

Θ
Ε

Σ
Η

Σ
 Δ

Ρ
Ο

Μ
Ο

Λ
Ο

Γ
ΙΟ

Υ
 Σ

Υ
Μ

Φ
Ω

Ν
Α

 Μ
Ε

 

Τ
Η

Ν
 Α

Π
Ο

Φ
Α

Σ
Η

 (
Χ

Ω
Ρ

ΙΣ
 Φ

Π
Α

) 

ΤΙΜΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ  ΑΝΑ ΜΗΝΑ ΟΠΩΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΝΕΤΑΙ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΟΥ ΠΟΣΟΣΤΟΥ ΕΚΠΤΩΣΗΣ  (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)  

Σ
Ε

Π
Τ

Ε
Μ

Β
Ρ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
1

(1
,3

9
6

) 

Ο
Κ

Τ
Ω

Β
Ρ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
1

 (
1

,4
7

5
) 

Ν
Ο

Ε
Μ

Β
Ρ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
1

 (
1

,5
1

0
) 

Δ
Ε

Κ
Ε

Μ
Β

Ρ
ΙΟ

Σ
 2

0
2

1
 (

1
,4

7
7

) 

ΙΑ
Ν

Ο
Υ

Α
Ρ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
2

 (
1

,5
0

8
) 

Φ
Ε

Β
Ρ

Ο
Υ

Α
Ρ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
2

 (
1

,5
9

9
) 

Μ
Α

Ρ
Τ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
2

 (
1

,8
8

1
) 

Α
Π

Ρ
ΙΛ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
2

 (
1
,8

4
5

) 

Μ
Α

ΪΟ
Σ

 2
0

2
2

 (
1

,8
7

7
) 

ΙΟ
Υ

Ν
ΙΟ

Σ
 2

0
2

2
 (

2
,0

3
3

) 

Σ
Ε

Π
Τ

Ε
Μ

Β
Ρ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
1

 

Ο
Κ

Τ
Ω

Β
Ρ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
1

 

Ν
Ο

Ε
Μ

Β
Ρ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
1

 

Δ
Ε

Κ
Ε

Μ
Β

Ρ
ΙΟ

Σ
 2

0
2

1
 

ΙΑ
Ν

Ο
Υ

Α
Ρ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
2

  

Φ
Ε

Β
Ρ

Ο
Υ

Α
Ρ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
2

  

Μ
Α

Ρ
Τ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
2

  

Α
Π

Ρ
ΙΛ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
2
 

Μ
Α

ΪΟ
Σ

 2
0

2
2

  

ΙΟ
Υ

Ν
ΙΟ

Σ
 2

0
2

2
  

                                                  

ΛΑΚ-6Α ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ ΑΕ 

52.2 15 52.84 53.57 53.90 53.90 53.88 54.72 57.32 56.99 57.28 58.72 44.37 44.91 45.53 45.82 45.82 45.80 46.51 48.72 48.44 48.69 49.91 

ΛΑΚ-6Β 

ΛΑΚ-19Α ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ ΑΕ 

57.3 15 57.94 58.67 58.99 58.69 58.98 59.82 62.42 62.09 62.38 63.82 48.71 49.25 49.87 50.14 49.89 50.13 50.85 53.06 52.78 53.02 54.25 

ΛΑΚ-19Β 

ΛΑΚ-20Α ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ ΑΕ 

52.2 15 52.84 53.57 53.90 53.59 53.88 54.72 57.32 56.99 57.28 58.72 44.37 44.91 45.53 45.82 45.55 45.80 46.51 48.72 48.44 48.69 49.91 

ΛΑΚ-20Β 

ΛΑΚ-21Α ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ ΑΕ 

52.2 15 52.84 53.57 53.90 53.59 53.88 54.72 57.32 56.99 57.28 58.72 44.37 44.91 45.53 45.82 45.55 45.80 46.51 48.72 48.44 48.69 49.91 

ΛΑΚ-21Β 

ΛΑΚΡ-14Α ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ ΑΕ 

71.71 1 72.50 73.39 73.79 73.42 73.76 74.79 77.98 77.57 77.93 79.69 70.99 71.78 72.66 73.05 72.69 73.02 74.04 77.20 76.79 77.15 78.89 

ΛΑΚΡ-14Β 

ΛAΚΡ-15Α ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ ΑΕ 

105.85 1 107.03 108.36 108.95 108.39 108.91 110.45 115.20 114.59 115.13 117.76 104.79 105.96 107.28 107.86 107.31 107.82 109.35 114.05 113.44 113.98 116.58 

ΛAΚΡ-15Β 

ΛΟΛ-11Α ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ ΑΕ 

66.49 15 105.65 108.13 109.23 108.19 109.17 112.02 120.88 119.75 120.75 125.65 56.52 89.80 91.91 92.85 91.96 92.79 95.22 102.75 101.79 102.64 106.80 

ΛΟΛ-11Β 

ΛΟΛ-17Α ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ ΑΕ 

176.60 15 178.01 180.21 181.19 180.27 181.13 183.66 191.52 190.52 191.41 195.75 150.11 151.31 153.18 154.01 153.23 153.96 156.11 162.79 161.94 162.70 166.39 

ΛΟΛ-17Β 

ΛΖ- 3Α 

ΣΤΡΙΓΚΑΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

62.73 4 63.57 64.51 64.93 64.54 64.91 66.00 69.39 68.96 69.34 71.21 60.22 61.03 61.93 62.33 61.96 62.31 63.36 66.61 66.20 66.57 68.36 

Σελίδα 7 από 14

ΑΔΑ: 64Ν87Λ6-0ΡΣ



ΛΖ-3 Β 

ΛΗ- 3Α ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ ΑΕ 

82.89 15 83.80 84.82 82.27 84.84 85.24 86.42 90.07 88.74 90.02 92.04 70.46 71.23 72.10 69.93 72.11 72.45 73.46 76.56 75.43 76.52 78.23 

ΛΗ-3Β 

ΛΗ-5 Α ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ ΑΕ 

134.91 15 137.81 141.08 142.53 141.16 142.44 146.21 157.88 156.39 157.72 164.18 114.67 117.14 119.92 121.15 119.99 121.07 124.28 134.20 132.93 134.06 139.55 

ΛΗ-5Β 

ΛΗ- 13Α ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ ΑΕ 

113.76 15 116.21 118.97 120.19 119.04 120.12 123.30 133.16 131.90 133.02 138.48 96.70 98.78 101.12 102.16 101.18 102.10 104.81 113.19 112.12 113.07 117.71 

ΛΗ-13Β 

ΛΗ- 15Α ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ ΑΕ 

117.08 15 119.34 121.89 123.03 121.96 122.96 125.90 135.02 133.86 134.89 139.93 99.52 101.44 103.61 104.58 103.67 104.52 107.02 114.77 113.78 114.66 118.94 

ΛΗ-15Β 

ΛΗ- 16Α ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ ΑΕ 

57.30 15 57.94 58.67 58.99 58.69 58.98 59.82 62.42 62.09 62.38 63.82 48.71 49.25 49.87 50.14 49.89 50.13 50.85 53.06 52.78 53.02 54.25 

ΛΗ-16Β 

ΛΠ-13Α ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ ΑΕ 

52.20 15 52.84 53.57 53.90 53.59 53.88 54.72 57.32 56.99 57.28 58.72 44.37 44.91 45.53 45.82 45.55 45.80 46.51 48.72 48.44 48.69 49.91 

ΛΠ-13Β 

ΛΠ-16Α ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ ΑΕ 

60.09 15 63.04 63.77 64.09 63.79 64.07 64.91 67.52 67.18 67.48 68.92 51.08 53.58 54.20 54.48 54.22 54.46 55.17 57.39 57.10 57.36 58.58 

ΛΠ-16Β 

ΛΠ-16Γ 

ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ ΑΕ 

38.47 15 39.01 39.62 39.89 39.64 39.88 40.58 42.75 42.47 42.72 43.92 32.70 33.16 33.68 33.91 33.69 33.90 34.49 36.34 36.10 36.31 37.33 

ΛΠ-22Α ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ ΑΕ 

57.30 15 57.94 58.67 58.99 58.69 58.98 59.82 62.42 62.09 62.38 63.82 48.71 49.25 49.87 50.14 49.89 50.13 50.85 53.06 52.78 53.02 54.25 

ΛΠ-22Β 

ΛΠ-23Α ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ ΑΕ 

57.30 15 57.94 58.67 58.99 58.69 58.98 59.82 62.42 62.09 62.38 63.82 48.71 49.25 49.87 50.14 49.89 50.13 50.85 53.06 52.78 53.02 54.25 

ΛΠ-23Β 

ΜΣ-1Α 
ΣΥΝ.ΠΕ 

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ 
ΕΝΩΣΗ 

120.43 26 122.38 124.58 125.55 124.63 125.49 128.03 135.87 134.87 135.76 140.10 89.12 90.56 92.19 92.91 92.23 92.86 94.74 100.54 99.80 100.46 103.67 

ΜΣ-1Β 

ΜΣ-3Α ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ ΑΕ 

90.39 10 91,88 93.50 94.24 93.55 94.19 96.09 101.98 101.23 101.90 105.15 81,35 82.67 84.15 84.82 84.20 84.77 86.48 91.78 91.11 91.71 94.64 

ΜΣ-3Β 

Σελίδα 8 από 14

ΑΔΑ: 64Ν87Λ6-0ΡΣ



ΛΑΚ-22Α ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ ΑΕ 

60.38 10 61.72 63.24 63.91 63.28 63.87 65.62 71.02 70.33 70.95 73.94 54.34 55.55 56.92 57.52 56.95 57.48 59.06 63.92 63.30 63.86 66.55 

ΛΑΚ-22Β 

Σελίδα 9 από 14

ΑΔΑ: 64Ν87Λ6-0ΡΣ



Β) την καταβολή στους αναδόχους μεταφορείς των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών/τριών που εκτελέστηκαν κατά το σχολικό έτος 2021-2022 με μικρά και μεγάλα λεωφορεία του υπερβάλλοντος ποσού που προκύπτει μετά την 
αναπροσαρμογή των τιμών ανάθεσης σύμφωνα με τη μέση τιμή του καυσίμου μετά την εφαρμογή του ποσοστού έκπτωσης και των ημερών που εκτελέστηκαν τα 
συγκεκριμένα δρομολόγια για κάθε μήνα του σχολικού έτους 2021-2022, όπως φαίνεται στον πίνακα που ακολουθεί. 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ ΜΕ ΜΙΚΡΑ ΚΑΙ ΜΕΓΑΛΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2021-2022 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ/ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ  ΠΟΥ ΕΚΤΕΛΕΣΤΗΚΑΝ 
ΑΝΑ ΜΗΝΑ 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Δ
Ρ

Ο
Μ

Ο
Λ

Ο
Γ

ΙΩ
Ν

  
Σ

Χ
Ο

Λ
ΙΚ

Ο
Υ

 Ε
Τ

Ο
Υ

Σ
 

2
0

2
1

-2
0

2
2
 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ ΑΝΑ ΜΗΝΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ                                                          
(τιμή ανάθεσης * αριθμό δρομολογίων που εκτελέστηκαν ανά μήνα) 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
ΙΚ

Ο
 Α

Ν
Α

Π
Ρ

Ο
Σ

Α
Ρ

Μ
Ο

Σ
Μ

Ε
Ν

Ο
 Κ

Ο
Σ

Τ
Ο

Σ
 

Δ
Ρ

Ο
Μ

Ο
Λ

Ο
Γ

ΙΟ
Υ

 Σ
Χ

Ο
Λ

ΙΚ
Ο

Υ
 Ε

Τ
Ο

Υ
Σ

 2
0

2
1

-2
0

2
2

 

(Χ
Ω

Ρ
ΙΣ

 Φ
Π

Α
) 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Π
Λ

Η
Ρ

Ω
Μ

Ω
Ν

 Δ
Ρ

Ο
Μ

Ο
Λ

Ο
Γ

ΙΟ
Υ

 Σ
Χ

Ο
Λ

ΙΚ
Ο

Υ
 

Ε
Τ

Ο
Υ

Σ
 2

0
2

1
-2

0
2

2
 (

Χ
Ω

Ρ
ΙΣ

 Φ
Π

Α
) 

Δ
ΙΑ

Φ
Ο

Ρ
Α

 Α
Ν

Α
Π

Ρ
Ο

Σ
Α

Ρ
Μ

Ο
Σ

Μ
Ε

Ν
Ο

Υ
 Κ

Ο
Σ

Τ
Ο

Υ
Σ

 Κ
Α

Ι 

Π
Λ

Η
Ρ

Ω
Μ

Ω
Ν

 Α
Ν

Α
 Δ

Ρ
Ο

Μ
Ο

Λ
Ο

Γ
ΙΟ

 (
Χ

Ω
Ρ

ΙΣ
 Φ

Π
Α

) 

Φ
Π

Α
 1

3
%

 

Υ
Π

Ο
Λ

Ο
ΙΠ

Ο
 Π

Ρ
Ο

Σ
 Π

Λ
Η

Ρ
Ω

Μ
Η

 Μ
Ε

 Φ
Π

Α
 1

3
%

 

Σ
Ε

Π
Τ

Ε
Μ

Β
Ρ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
1

 

Ο
Κ

Τ
Ω

Β
Ρ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
1

 

Ν
Ο

Ε
Μ

Β
Ρ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
1

 

Δ
Ε

Κ
Ε

Μ
Β

Ρ
ΙΟ

Σ
 2

0
2

1
 

ΙΑ
Ν

Ο
Υ

Α
Ρ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
2

  

Φ
Ε

Β
Ρ

Ο
Υ

Α
Ρ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
2

  

Μ
Α

Ρ
Τ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
2

  

Α
Π

Ρ
ΙΛ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
2
 

Μ
Α

ΪΟ
Σ

 2
0

2
2

  

ΙΟ
Υ

Ν
ΙΟ

Σ
 2

0
2

2
  

Σ
Ε

Π
Τ

Ε
Μ

Β
Ρ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
1

 

Ο
Κ

Τ
Ω

Β
Ρ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
1

 

Ν
Ο

Ε
Μ

Β
Ρ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
1

 

Δ
Ε

Κ
Ε

Μ
Β

Ρ
ΙΟ

Σ
 2

0
2

1
 

ΙΑ
Ν

Ο
Υ

Α
Ρ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
2

  

Φ
Ε

Β
Ρ

Ο
Υ

Α
Ρ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
2

  

Μ
Α

Ρ
Τ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
2

  

Α
Π

Ρ
ΙΛ

ΙΟ
Σ

 2
0

2
2
 

Μ
Α

ΪΟ
Σ

 2
0

2
2

  

ΙΟ
Υ

Ν
ΙΟ

Σ
 2

0
2

2
  

                                                        

ΛΑΚ-6Α 
ΚΤΕΛ 

Ν.ΗΛΕΙΑΣ 
ΑΕ 

14 20 21 17 13 22 3       110 628.74 910.60 962.22 778.94 595.40 1,023.22 146.16 0.00 0.00 0.00 5,045.28 4,880.70 164.58 21.40 185.98 

ΛΑΚ-6Β 

ΛΑΚ-19Α 
ΚΤΕΛ 

Ν.ΗΛΕΙΑΣ 
ΑΕ 

14 20 21 17 13 22 3       110 689.50 997.40 1,052.94 848.13 651.69 1,118.70 159.18 0.00 0.00 0.00 5,517.54 5,358.10 159.44 20.73 180.17 

ΛΑΚ-19Β 

ΛΑΚ-20Α 
ΚΤΕΛ 

Ν.ΗΛΕΙΑΣ 
ΑΕ 

14 20 21 17 13 22 3       110 628.74 910.60 962.22 774.35 595.40 1,023.22 146.16 0.00 0.00 0.00 5,040.69 4,880.70 159.99 20.80 180.79 

ΛΑΚ-20Β 

ΛΑΚ-21Α ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ 

ΑΕ 
14 20 21 17 13 22 3       110 628.74 910.60 962.22 774.35 595.40 1,023.22 146.16 0.00 0.00 0.00 5,040.69 4,880.70 159.99 20.80 180.79 

ΛΑΚ-21Β 

ΛΑΚΡ-14Α 
ΚΤΕΛ 

Ν.ΗΛΕΙΑΣ 
ΑΕ 

14 20 22 17 13 22 3       111 1,004.92 1,453.20 1,607.10 1,235.73 949.26 1,628.88 231.60 0.00 0.00 0.00 8,110.69 7,879.89 230.80 30.00 260.80 

ΛΑΚΡ-14Β 

ΛAΚΡ-15Α 
ΚΤΕΛ 

Ν.ΗΛΕΙΑΣ 
ΑΕ 

14 20 22 17 13 22 3       111 1,483.44 2,145.60 2,372.92 1,824.27 1,401.66 2,405.70 342.15 0.00 0.00 0.00 11,975.74 11,631.69 344.05 44.73 388.78 

ΛAΚΡ-15Β 

ΛΟΛ-11Α 
ΚΤΕΛ 

Ν.ΗΛΕΙΑΣ 
ΑΕ 

14 20 22 17 13 20 3       109 1,257.20 1,838.20 2,042.70 1,563.32 1,206.27 1,904.40 308.25 0.00 0.00 0.00 10,120.34 6,160.68 3,959.66 514.76 4,474.42 

ΛΟΛ-11Β 

ΛΟΛ-17Α 
ΚΤΕΛ 

Ν.ΗΛΕΙΑΣ 
ΑΕ 

14 20 22 17 12 20 3       108 2,118.34 3,063.60 3,388.22 2,604.91 1,847.52 3,122.20 488.37 0.00 0.00 0.00 16,633.16 16,211.88 421.28 54.77 476.05 

ΛΟΛ-17Β 

Σελίδα 10 από 14

ΑΔΑ: 64Ν87Λ6-0ΡΣ



ΛΖ- 3Α 
ΚΤΕΛ 

Ν.ΗΛΕΙΑΣ 
ΑΕ 

13 20 22 17 11 20 3       106 793.39 1,238.60 1,371.26 1,053.32 685.41 1,267.20 199.83 0.00 0.00 0.00 6,609.01 6,383.32 225.69 29.34 255.03 

ΛΖ-3 Β 

ΛΗ- 3Α ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ 

ΑΕ 
14 20 22 17 13 22 3       111 997.22 1,442.00 1,538.46 1,225.87 941.85 1,616.12 229.68 0.00 0.00 0.00 7,991.20 7,821.06 170.14 22.12 192.26 

ΛΗ-3Β 

ΛΗ-5 Α ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ 

ΑΕ 
14 20 22 17 13 22 3       111 1,639.96 2,398.40 2,665.30 2,039.83 1,573.91 2,734.16 402.60 0.00 0.00 0.00 13,454.16 12,728.37 725.79 94.35 820.14 

ΛΗ-5Β 

ΛΗ- 13Α 
ΚΤΕΛ 

Ν.ΗΛΕΙΑΣ 
ΑΕ 

14 20 22 17 12 22 3       110 1,382.92 2,022.40 2,247.52 1,720.06 1,225.20 2,305.82 339.57 0.00 0.00 0.00 11,243.49 10,637.00 606.49 78.84 685.33 

ΛΗ-13Β 

ΛΗ- 15Α 
ΚΤΕΛ 

Ν.ΗΛΕΙΑΣ 
ΑΕ 

14 20 22 17 12 22 3       110 1,420.16 2,072.20 2,300.76 1,762.39 1,254.24 2,354.44 344.31 0.00 0.00 0.00 11,508.50 10,947.20 561.30 72.97 634.27 

ΛΗ-15Β 

ΛΗ- 16Α 
ΚΤΕΛ 

Ν.ΗΛΕΙΑΣ 
ΑΕ 

14 20 22 17 12 22 3       110 689.50 997.40 1,103.08 848.13 601.56 1,118.70 159.18 0.00 0.00 0.00 5,517.55 5,358.10 159.45 20.73 180.18 

ΛΗ-16Β 

ΛΠ-13Α 
ΚΤΕΛ 

Ν.ΗΛΕΙΑΣ 
ΑΕ 

14 20 22 17 11 22 3       109 628.74 910.60 1,008.04 774.35 503.80 1,023.22 146.16 0.00 0.00 0.00 4,994.91 4,836.33 158.58 20.62 179.20 

ΛΠ-13Β 

ΛΠ-16Α ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ 

ΑΕ 
14 19 21 17 12 21 3       107 750.12 1,029.80 1,144.08 921.74 653.52 1,158.57 172.17 0.00 0.00 0.00 5,830.00 5,465.56 364.44 47.38 411.82 

ΛΠ-16Β 

ΛΠ-16Γ 

ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ 

ΑΕ 
0 0 7 15 12 21 3       58 0.00 0.00 237.37 505.35 406.80 724.29 109.02 0.00 0.00 0.00 1,982.83 1,896.60 86.23 11.21 97.44 

ΛΠ-22Α ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ 

ΑΕ 
14 20 22 17 11 22 3       109 689.50 997.40 1,103.08 848.13 551.43 1,118.70 159.18 0.00 0.00 0.00 5,467.42 5,309.39 158.03 20.54 178.57 

ΛΠ-22Β 

ΛΠ-23Α 
ΚΤΕΛ 

Ν.ΗΛΕΙΑΣ 
ΑΕ 

14 20 22 17 11 22 3       109 689.50 997.40 1,103.08 848.13 551.43 1,118.70 159.18 0.00 0.00 0.00 5,467.42 5,309.39 158.03 20.54 178.57 

ΛΠ-23Β 

ΜΣ-1Α 
ΣΥΝ.ΠΕ 

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ 
ΕΝΩΣΗ 

12 20 22 17 13 20 3       107 1,086.72 1,843.80 2,044.02 1,567.91 1,207.18 1,894.80 301.62 0.00 0.00 0.00 9,946.05 9,535.84 410.21 53.33 463.54 

ΜΣ-1Β 

ΜΣ-3Α 
0 20 22 17 13 22 3       97 0.00 1,683.00 1,866.04 1,431.40 1,102.01 1,902.56 275.34 0.00 0.00 0.00 8,260.35 7,890.95 369.40 48.02 417.42 

Σελίδα 11 από 14

ΑΔΑ: 64Ν87Λ6-0ΡΣ



ΜΣ-3Β 

ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ 

ΑΕ 

ΛΑΚ-22Α ΚΤΕΛ 
Ν.ΗΛΕΙΑΣ 

ΑΕ 
14 20 21 17 13 22 3       110 777.70 1,138.40 1,207.92 968.15 747.24 1,299.32 191.76 0.00 0.00 0.00 6,330.49 5,977.40 353.09 45.90 398.99 

ΛΑΚ-22Β 

    
                                            161,980.85   

11,420.54 
€ 

Σελίδα 12 από 14

ΑΔΑ: 64Ν87Λ6-0ΡΣ



 

Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής  Ελλάδας οικονομικού έτους 
2023 και ειδικότερα τον ΚΑΕ: 03.072/0821.02.0001  «ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ». 
 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά 

με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9406/191/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

27/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως 

ισχύει. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ.:412911/6151/30-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

1220/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2022) περί «Παράτασης της Θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» έως 31.12.2023. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 168319/3198/26-05-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 3566/τ.Β’/29.05.2023) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και 

σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την αναπροσαρμογή (αύξηση) των τιμών ανάθεσης των δρομολογίων μεταφοράς 

μαθητών/τριών χωρικής αρμοδιότητας της Π.Ε. Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας του σχολικού 

έτους 2021-2022, συνολικού ποσού 11.420,54€ (με Φ.Π.Α.), όπως αναλυτικά αναφέρονται στον πίνακα 

στο εισηγητικό μέρος της παρούσας και τα οποία εκτελέστηκαν με μικρά και μεγάλα λεωφορεία, 

σύμφωνα με την μέση μηνιαία τιμή του καυσίμου κατ’ εφαρμογή της 50025/2018 (Β4217/2018)ΚΥΑ. 

 

Η προσαρμογή των τιμών ανάθεσης προκύπτει μετά από νέα κοστολόγηση κάθε δρομολογίου 

σύμφωνα με την μέση μηνιαία τιμή του καυσίμου για κάθε μήνα σχολικού έτους 2021-2022 και μετά 

Σελίδα 13 από 14

ΑΔΑ: 64Ν87Λ6-0ΡΣ



 

από εφαρμογή του ποσοστού έκπτωσης που είχε αρχικά προσφερθεί από τους αναδόχους μεταφορείς 

κατά την συμμετοχή τους στις σχετικές διαγωνιστικές διαδικασίες. 

 

Θα καταβληθούν στους αναδόχους μεταφορείς των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών/τριών που 

εκτελέστηκαν κατά το σχολικό έτος 2021-2022, με μικρά και μεγάλα λεωφορεία τα υπερβάλλοντα ποσά 

που προκύπτουν μετά την αναπροσαρμογή των τιμών ανάθεσης, σύμφωνα με τη μέση τιμή του 

καυσίμου μετά την εφαρμογή του ποσοστού έκπτωσης και των ημερών που εκτελέστηκαν τα 

συγκεκριμένα δρομολόγια για κάθε μήνα του σχολικού έτους 2021-2022, όπως περιγράφονται στον 

πίνακα στο εισηγητικό μέρος της παρούσας.  

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική  

Σελίδα 14 από 14

ΑΔΑ: 64Ν87Λ6-0ΡΣ


		2023-09-14T13:19:46+0300
	Athens




